

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2015

TABSURVEY APS

**Fruebjergvej 3
2100 København Ø**

**CVR-nr. 32 34 08 73
2. regnskabsår**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
27. maj 2016

Michael Brix-Riisager
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4-5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11-12
Noter	13

Selskabet:

Tabsurvey ApS
Fruebjergvej 3
2100 København Ø

Direktion:

Peter Michael Brix-Riisager

Pengeinstitut:

Jyske Bank

Revisor:

Lægård Revision
Statsautoriseret revisionsfirma
Østerbrogade 62
2100 København Ø

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2015 for Tabsurvey ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen erklærer at selskabet fortsat opfylder betingelserne for at fravælge revision.

København, den 25. maj 2016.

Direktionen:

Peter Michael Brix-Riisager

Til ledelsen i Tabsurvey ApS.

Vi har opstillet årsregnskabet for Tabsurvey ApS for perioden 1. januar - 31. december 2015 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

København, den 25. maj 2016.

Lægård Revision, CVR-nr. 18 43 70 82

Kurt Lægård

Statsautoriseret revisor

Væsentligste aktiviteter:

Tabsurvey ApS' væsentligste aktiviteter er at:

- Udvikle og sælge abonnementsbaseret software til spørgeskemaundersøgelser på mobile enheder
- Udvikle rapporteringsprodukter efter specifikke kundebehov
- Videresælge standerprodukter til tablets

Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold:

Generelt kan vi i tabsurvey notere en fremgang i bruttofortjenesten i 2015 på godt 25 procent. Den positive udvikling er dels et udtryk for en fremgang i salget af software, samt et markant lavere vareforbrug i perioden. Idet der er afskrevet betragteligt på en række softwareaktiver i 2015, må årets resultat på -21.099 kr. betragtes som tilfredsstillende og som en fremgang set i forhold til regnskabsåret 2013/14.

Udviklingen i salget af software

I 2015 har tabsurvey haft en positiv udvikling i salget af software på alle markeder – mest udtalt i EU, hvor salget af software alene blev fordoblet. Den største årsag til den markante stigning i softwaresalget er en tilgang af nye kunder, samt fornyelser af større aftaler på eksisterende kunder. Også på markeder udenfor EU har der været fremgang i softwaresalget, mest udtalt i Mellempøsten.

Udviklingen i salget af standere

Salget af standerprodukter i Danmark, har været nogenlunde uændret i forhold til 2013/14, mens det er gået kraftigt tilbage i EU. Til gengæld har der været vækst i standersalget på markeder udenfor EU. Overordnet har der dog i perioden været en tilbagegang i salget af standerprodukter, hvilket også afspejler sig i et lavere vareforbrug.

Kundesammensætning

Siden tabsurvey's stiftelse, har det været målet at sikre virksomhedens indtjening bedre ved forfølge en strategi om at erhverve flere, mindre kunder, således at sårbarheden af enkelte kunders engagement formindskes. Denne strategi er forfulgt yderligere i 2015, og effekten har været en væsentlig tilgang af mindre kunder.

IT

I 2015 lancerede tabsurvey en ny hjemmeside, hvis formål er at sikre en bedre tilstedeværelse online, samt at tiltrække og konvertere nye kunder. Et nyt betalingssystem, blev også introduceret, således at mindre kunder nu kan betale med kreditkort, og kan betale fra måned til måned. Målet er over tid at konvertere flest mulige kunder til at betale automatisk via kreditkort.

Regnskabspraksis for tabsurvey

Regnskabspraksis fra regnskabsåret 2013/14 er blevet videreført i 2015, hvilket betyder at software, som er blevet betalt 12 måneder forud, periodiseres. Dette gøres for skabe at en naturlig sammenhæng mellem løbende indtægter og de forbundne udgifter (serverudgifter, husleje, lønninger til supportpersonale m.v.).

De udviklingsprojekter som blev aktiveret i 2014 er i stor udstrækning blevet afskrevet fuldt ud i regnskabsåret 2015. Dette skyldes at størstedelen af aktiveringen har været henført til websiteudvikling, som ikke længere anvendes. Til gengæld har ledelsen valgt at aktivere udviklingsomkostninger til nyt website, databaseudvikling, brugerinterface samt betalingsmodul og købsflow, da disse i høj grad udgør vigtige aktiver for tabsurvey. Omkostninger til app-udvikling i 2014 afskrives delvist i 2015, og forventes fuldt afskrevet i 2016.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

Årsregnskabet for Tabsurvey ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

De væsentligste områder af den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til sidste år, er omtalt nedenfor.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som kan udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN:

Bruttofortjeneste og -tab:

Bruttofortjeneste og -tab indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter fratrukket vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning:

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms med fradrag af afgivne rabatter i forbindelse med

Personaleomkostninger:

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger:

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration og lokaler.

Finansielle poster:

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat:

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

AKTIVER:**Immaterielle anlægsaktiver:**

Udviklingsomkostninger vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, indregnes som immaterielle aktiver i det omfang, det er sandsynligt, at produktet eller processen, vil genere fremtidige økonomiske fordele til selskabet og udviklingsomkostningerne forbundet med det enkelte aktiv, kan måles pålideligt.

Udviklingsomkostninger måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne og som er nødvendige for færdiggørelse af projektet, regnet fra det tidspunkt, hvor udviklingsprojektet første gang opfylder kriterierne for

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør tre år.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger:

Likvider beholdninger består af likvider i virksomhedens kassebeholdning, samt indestående i pengeinstitutter. Likvide beholdninger indregnes til dagsværdi.

PASSIVER:**Udbytte:**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Periodeafgrænsningsposter:

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat:

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser:

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Note	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	568.148	452.104
2 Personalemkostninger	-450.154	-493.975
INDTJENINGSBIDRAG	117.994	-41.871
Afskrivninger	-139.326	-15.083
RESULTAT FØR FINANS. POSTER	-21.332	-56.955
Finansielle omkostninger	-3.062	-9.116
RESULTAT FØR SKAT	-24.394	-66.071
3 Skat af årets resultat	3.295	14.392
ÅRETS RESULTAT	-21.099	-51.679
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført overskud	-21.099	-51.679
DISPONERET I ALT	-21.099	-51.679

<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	178.211	147.317
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	178.211	147.317
Deposita	25.212	24.728
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	25.212	24.728
ANLÆGSAKTIVER	203.423	172.045
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.443	33.773
Udskudt skat	17.687	14.392
Andre tilgodehavender	16.266	58.843
Periodeafgrænsningsposter	3.159	11.395
TILGODEHAVENDER	48.555	118.403
LIKVIDE BEHOLDNINGER	349.741	55.550
OMSÆTNINGSAKTIVER	398.296	173.953
AKTIVER I ALT	601.718	345.997

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

12

<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4 Virksomhedskapital	81.000	81.000
4 Overført overskud	-72.778	-51.679
EGENKAPITAL	8.222	29.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.316	0
Anden gæld	28.569	50.546
Periodeafgrænsningsposter	544.612	266.130
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	593.496	316.676
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	593.496	316.676
PASSIVER I ALT	601.718	345.997

1 Usikkerheder vedr. årsregnskabet

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets aktiviteter bliver overskudsgivende, og at selskabet vil have adgang til den nødvendige finansiering. Der er intet der indikerer, at finansieringen ikke skulle være til rådighed. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

Det forventes, at selskabets nuværende finansiering, vil være tilstrækkelig til at fortsætte selskabets drift i næste regnskabsår.

<u>2 Personalemkostninger</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Gager og lønninger	441.652	485.510
Pensioner og sociale omkostninger	4.230	3.510
Sociale omkostninger	2.468	1.301
Feriepengeforpligtelse, regulering	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	1.804	3.654
I ALT	450.154	493.975

<u>3 Selskabsskat og udskudt skat</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Selskabsskat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-3.295	-14.392
SKAT AF ÅRETS RESULTAT	-3.295	-14.392

<u>4 Egenkapital</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
VIRKSOMHEDSKAPITAL		
Anpartskapital	81.000	81.000
I ALT	81.000	81.000
OVERFØRT OVERSKUD		
Overført af årets resultat	-21.099	-51.679
I ALT	-72.778	-51.679
EGENKAPITAL I ALT	8.222	29.321